
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

ABONOS DEL
PERIODO

SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 75,059,082,303.03 $ 72,960,338,077.03$ 7,780,733,329.67 $ 9,879,477,555.67 $ 2,098,744,226.00

ACTIVO CIRCULANTE 71,835,724,111.32 70,732,978,074.841,083,782,861.34 2,186,528,897.82 1,102,746,036.48
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 41,065,660,321.49 40,222,594,583.89560,505,053.40 1,403,570,791.00 843,065,737.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 30,364,181,442.12 30,172,324,221.19387,906,164.96 579,763,385.89 191,857,220.93
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 405,882,347.71 338,059,269.76135,147,274.64 202,970,352.59 67,823,077.95
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 3,223,358,191.71 2,227,360,002.196,696,950,468.33 7,692,948,657.85 995,998,189.52
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 2,086,063,838.65 2,053,587,619.75179,147,735.16 211,623,954.06 32,476,218.90
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 1,081,639,887.97 173,772,382.445,986,139,530.99 6,894,007,036.52 907,867,505.53
BIENES MUEBLES 53,434,360.83 0.001,113,186,525.62 1,166,620,886.45 53,434,360.83
ACTIVOS INTANGIBLES 2,220,104.26 0.0032,707,841.10 34,927,945.36 2,220,104.26
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(669,446,918.03 )(669,446,918.03 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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